
Stránka 1 z 4 

 

č. j. NPÚ-430/26599/2018                                                                                                                NPÚ č. 11/2018 
ID v NEN: N006/18/V00003868 

 

SMLOUVA O DÍLO č. NPÚ  3005H1180015 

na restaurování  
 

I. Účastníci smlouvy 
Objednatel: 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím MK ČR čj. 11617/2002 
IČ 750320333, DIČ CZ75032333 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
bankovní spojení: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXXXX  
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem územní památkové správy České Budějovice s územní 
působností pro Jihočeský kraj, Západočeský kraj a kraj Vysočina 
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní památková správa Č. Budějovice 
Nám. Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice 
 
a 
 
Zhotovitel: 
Ing. Romana Kloudová, XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
bankovní spojení: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
IČ: 67650848    DIČ: XXXXXXXXX 
Č. LIC: 4282/98   tel.: XXXXXXXXX 
 
Při operativním a odborném řízení prací, potvrzování kolaudačních protokolů, placení faktur, potvrzování 
protokolů o předání a převzetí díla nebo jeho části zastupují: 
 
objednatele:  Mgr. Michaela Filipa Váchová 
zhotovitele:  XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 

smlouvu o dílo – o restaurování:  

 
II. Předmět smlouvy – určení díla 

 Zhotovitel se zavazuje odborně ve sjednané době na své nebezpečí provést a objednateli dodat:  
Restaurování pánského obleku ke korunovaci Jana Rudolfa Černína – kabát, kalhoty, vesta, XXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
 
Určeno pro expozici „Dokonalý diplomat. Černínové – vyslanci, cestovatelé a sběratelé.“ 
 
Objednatel se zavazuje restaurované dílo převzít a zaplatit za restaurování dle podmínek stanovených touto 
smlouvou.   
 



Stránka 2 z 4 

 

Popis a současný stav památky: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
 
Návrh restaurátorského postupu 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 

III. Provedení díla – lhůty plnění  

Zahájení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Ukončení: XXXXXXXXX 
 Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli se sjednává smluvní pokuta ve výši 1% 
z ceny díla za každý započatý den prodlení.  

 
IV. Místo plnění 

Místem plnění této smlouvy je atelier restaurátora – zhotovitele, na adrese: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  
 

V. Cena díla 
Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu předmětu smlouvy na základě zákona č. 526/1990 Sb. a 

činí částku: 

Celková cena zakázky 182.000,- Kč 

/zhotovitel není plátce DPH/ 

(slovy: jednostoosmdesátdvatisíc Kč) 

 

 Pokud dojde k rozšíření rozsahu předmětu díla na základě požadavku objednatele nebo na základě 
předchozí dohody s ním, bude to předmětem písemného dodatku k této smlouvě.  Jakékoliv vícepráce musí 
být předem písemně odsouhlaseny a oceněny.  

 

VI. Platební podmínky 
Odměna bude zhotoviteli vyplacena převodem na účet nejpozději do 14 dnů od převzetí díla.  
 
 



Stránka 3 z 4 

 

VII. Záruky a odpovědnost za vady a za škodu  
Zhotovitel zodpovídá za vady, jež má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za vady zjištěné po 

předání, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností (zejména použitím nevhodného 
technologického postupu), odpovídá po celou dobu záruky, tj. 60 měsíců. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě vady díla v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady 
zdarma. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla. 

Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění do deseti dnů od 
uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v nejkratší možné době. 

 
VIII. Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel díla dodá zprávu (přesný technologický postup) a podrobnou fotodokumentaci objednavateli 
a to v den kolaudace. Předání restaurátorské zprávy bude zaznamenáno do kolaudačního protokolu. 
Restaurátorskou zprávu bude tvořit dvě tištěná paré a dvě CD s textem a fotografiemi. 

2. Zhotovitel je povinen zpětně označit předmět po restaurování veškerými inventárními čísly a štítky, 
které se na předmětu nalézaly před restaurováním. 

3. Zjistí-li zhotovitel v průběhu restaurátorského průzkumu nový nález, který by mohl změnit dohodnutý 
restaurátorský postup, neprodleně oznámí tuto skutečnost objednateli. Na základě tohoto nálezu bude 
upraven předmět plnění. 

4. Dojde-li ze strany zhotovitele k porušení dohodnutého restaurátorského zásahu (v technologii nebo 
uměleckohistorickém přístupu k dílu), bude přizvána v průběhu práce či při kolaudaci odborná 
restaurátorská komise k vyřešení sporu. Závěry této komise budou pro obě strany závazné. 

5. Zhotovitel garantuje u převzatých předmětů náhradu škody pro případ odcizení, poškození, havárie 
apod. po dobu plnění smlouvy o dílo až do zpětného předání předmětu této smlouvy včetně. Škoda 
může být kryta nezávislým pojištěním zhotovitele. 

6. Zhotovitel zajistí na své náklady přepravu díla k restaurování i po restaurování dle dohody 
s objednavatelem, pokud nebude ve zvláštním ujednání stanoveno jinak. 

7. Zhotovitel oznámí termín převzetí předmětů k restaurování na objektu se čtrnáctidenním předstihem, a 
to až po uzavření smlouvy o dílo nebo smlouvy o provedení restaurátorského průzkumu. 

8. Zhotovitel oznámí termín kolaudačního řízení písemně na adresu objednatele se čtrnáctidenním 
předstihem před ukončením doby plnění (článek 3). Pokud ze závažných důvodů nemůže splnit termín 
dokončení, požádá po předchozím projednání s odborným pracovníkem objednatele písemně o 
prodloužení smlouvy s uvedením důvodů. 

9. Termín převzetí díla objednatelem dohodnou smluvní strany nejpozději při kolaudačním řízení. 
10. Zhotovitel není oprávněn použít ke zhotovení díla subdodavatele a je povinen dílo zhotovit sám. 
11. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že bez předchozího souhlasu objednatele  není 

oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí  osobě.  
12. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné 
finanční kontroly. 

13. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou  dokumentaci 
související s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými právními předpisy. 
 

IX. Odstoupení od smlouvy 
 Odstoupení od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem či touto smlouvou. 
 Za podstatné porušení smlouvy, pro které má objednatel právo od smlouvy odstoupit, se považuje 
zjištění závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu díla, jakož i jiná závažná 
porušení smlouvy, v důsledku kterých bude nebo může být zhotovení díla co do termínu i kvality ohroženo.  
 

X. Zvláštní ujednání 
 V případě provádění části restaurátorských prací v areálu objektu může být práce realizována 
pouze po dohodě se správou objektu, kterou je nutno předem uvědomit o rozsahu realizace a dohodnout 
s ní časový harmonogram. 



Stránka 4 z 4 

 

 Přepravu zajišťuje na své náklady objednatel. 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků.  
 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato smlouva bude v registru uveřejněna, 
rozhoduje objednatel. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným 
zákonem uveřejnit objednatel. 

Smlouva je sepsána ve třech výtiscích s platností prvopisu. Objednatel obdrží dva výtisky, dodavatel 
jeden.  
 
          V Českých Budějovicích dne 3. 4. 2018                                          V Praze dne 10. 4. 2018 
 
 
 
 

……..………………………………..               …..………………………………… 
 podpis objednatele                                podpis zhotovitele 

razítko                        razítko 


